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Mirosław Baściuk
Dyrektor zarządzający, członek zarządu 

ASEKOL PL oraz ENVIROPOL PL

Początek roku, a więc czas intensyw-
nego planowania, ale również zamykania 
roku poprzedniego. W  sumie jako grupa 
firm ASEKOL PL i ENVIROPOL PL osią-
gnęliśmy w Polsce w 2023 roku blisko 100 
mln przychodu, co pokazuje, że przyjęta 
strategia i  systematyczna praca włożo-
na w  budowanie rynku przyniosły efekty. 
Jeszcze nie możemy świętować przekro-
czenia „okrągłej” liczby, ale patrząc na 
ilość pozyskanych nowych klientów wyda-
rzy się to w  bieżącym roku. Co ciekawe 
zbiegnie się to z obchodami 10-lecia zało-
żenia ASEKOL PL w Polsce. Bieżący rok 
będzie więc rokiem jubileuszowym i  już 
zaczynamy planować, w  jaki sposób bę-
dziemy go świętować wspólnie z naszymi 
klientami. Planujemy m.in. konferencję, 
podczas której podsumujemy dotychcza-
sowe działania i  podzielimy się z  naszy-
mi klientami wizjami dalszego rozwoju. 
Ten rok będzie również czasem nietypo-
wych projektów. W marcu rozpoczynamy 
ASEKOL EVEREST Expedition. Podróżnik 
Mateusz Waligóra wystartuje z  „poziomu 
0” nad oceanem Indyjskim i  wyłącznie 
przy użyciu siły własnych mięśni prze-
mieści się na rowerze do bazy pod Mount 
Everest, a  następnie będzie starał się 
zdobyć najwyższą górę świata. Do przy-
gody pod „Base Camp” dołączy do niego 
mała reprezentacja Asekol i  Enviropol. 
Zapraszamy do obserwacji wydarzeń na 
naszych mediach społecznościowych. Na 
pewno będzie ciekawie. 

Gorąco zapraszamy również do 
wspólnego kibicowania na stadionie Legii 
Warszawa, niezależnie od tego, jakiej dru-
żynie Państwo kibicują. W loży Asekol jest 
okazja do spotkania specjalistów z branży 
gospodarowania odpadami, ale również 
przedstawicieli wprowadzających sprzęt. 
Piłka nożna to emocje, a  emocje łączą 
ludzi i  dają dużą przestrzeń do wymiany 
doświadczeń zarówno przed, jak i po me-
czu. Wspólnie z Fundacją Legii Warszawa 
organizujemy również szereg wydarzeń 
edukacyjnych w  zakresie prawidłowe-
go postępowania z  odpadami zużytego 
sprzętu elektrycznego i  elektronicznego 

i baterii. Można również dołączyć do de-
dykowanej zbiórki dla firm, w której głów-
nymi nagrodami są wejściówki na mecze 
Legii w 2024 roku, oczywiście do wykorzy-
stania w loży Asekol. 

Z  okazji naszego 10-lecia chcemy 
również mocno zaznaczyć naszą obec-
ność w branży opakowaniowej. Poważnie 
wzmocniliśmy zespół, który zajmuje się 
pozyskiwaniem dokumentów potwierdza-
jących recykling i  teraz jesteśmy gotowi, 
aby zwiększyć naszą bazę wprowadza-
jących opakowania na rynek. Serdecznie 
zapraszamy podmioty, które oczekują 
stabilności i  pewności wykonania swo-
ich obowiązków, wysokiej jakości obsłu-
gi, jak i  nietuzinkowej współpracy z  wy-
sokiej klasy specjalistami. Przypomnę 
w  tym miejscu, że jesteśmy jedną z  nie-
licznych firm, która może w  sposób tak 
kompleksowy obsłużyć swoich klientów. 
Zaczynając od obowiązków wprowadza-
jących sprzęt elektryczny i  elektroniczny, 
baterie i opakowania, poprzez różnorodne 
systemy zbiórki, odbiory odpadów 
przy użyciu własnej floty pojaz-
dów, specjalistyczne pojemniki 
czy kompleksowe doradztwo 
w  zakresie szeroko pojętej 
ochrony środowiska i gospo-
darki odpadami. 

Korzystając z  okazji, że 
jest to pierwszy numer w  tym 
roku, chciałbym życzyć na-
szym klientom i  partne-
rom wielu sukcesów 
zawodowych i  osobi-
stych, wiarygodnych 
partnerów i znacznie 
większej stabilno-
ści biznesu, niż 
to miało miejsce 
w  ubiegłym roku. 
Powodzenia – od 
całego zespo-
łu ASEKOL PL 
i ENVIROPOL PL. 
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Niedługo mija pierwszy rok twojej pra-
cy w ASEKOL PL, ale doświadczenie w 
branży zdobywasz znacznie dłużej. Jak 
do tej pory przebiegała twoja kariera 
zawodowa?
Już na etapie wyboru studiów wiedziałam, 

że moja praca musi być związana z ochroną 
środowiska. I tak też się stało. Pierwsze lata 
pracy po ukończeniu Politechniki Warszawskiej 
na Wydziale Inżynierii Środowiska to tematy 
związane z utylizacją odpadów przemysłowych 
i medycznych. Wtedy mówiono nawet o mnie 
„Ewa Niebezpieczna”. Dzięki tej pracy mogłam 
poznać rynek i metody przetwarzania szerokiej 
gamy odpadów oraz śledzić rozwój technologii.   

Od 2008 roku rozpoczęła się moja przygoda 
z producentami i importerami sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego. Wówczas miałam przy-
jemność wspólnie z Mirosławem Baściukiem 
rozwijać od podstaw organizację odzysku 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Trwało 
to nieprzerwanie do początku 2023 roku i z pew-
nością dało mi gruntowną wiedzę niezbędną do 
prawidłowej realizacji obowiązków firm wprowa-
dzających sprzęt na rynek Polski.

No właśnie. ASEKOL PL to zespół osób, 
z którymi miałaś już okazję pracować. 
Czy to oznacza, że dobrze ci się z nimi 
współpracowało i współpracuje?
Zdecydowanie tak. Miałam i mam to szczę-

ście otaczać się ludźmi, których po prostu lu-
bię i cenię zarówno za ich ogromną wiedzę i 
profesjonalizm, ale chyba przede wszystkim 
za szczerość, empatię i nietuzinkowe poczucie 
humoru. To wszystko sprawia, że w tej drużynie 
nie ma mowy o nudzie i stagnacji. 

Jest początek roku 2024, a ty pew-
nie już masz zaplanowany rok 2025? 
Powiesz nam jakie planujesz kierunki 
działań?
Moim zdaniem planowanie to bardzo ważny 

element naszej pracy, ponieważ pozwala nam 
skoncentrować się na najważniejszych celach. 
Ponadto jako forma zobowiązania do pewnych 
działań jest dodatkową motywacją do osiągania 
tych celów. Absolutnym priorytetem jest dla mnie 
dalsze budowanie marki Asekol jako profesjonal-
nej organizacji zapewniającej bezpieczeństwo 

W TEJ DRUŻYNIE NIE MA 
MOWY O STAGNACJI

Rozmowa z Ewą Skarzyńską, dyrektorką operacyjną ASEKOL PL

i komfort współpracy naszym klientom. Wiąże 
się to oczywiście z ciągłą pracą nad relacjami z 
naszymi obecnymi i potencjalnymi kontrahenta-
mi. Aby to osiągnąć, potrzebna jest determina-
cja, sukcesywne działania i aktywność na wielu 
polach naszej branży. W Asekol mamy jeszcze 
jedno wyzwanie – bardzo mocno weszliśmy w 
obsługę wprowadzających opakowania na rynek. 
Podobnie jak w sprzęcie – będziemy starali się 
bardzo szybko wejść na podium największych 
organizacji odzysku również w tym zakresie. 

Opowiesz nam coś o swoim prywatnym 
życiu – co robisz, gdy odpoczywasz? 
Pewnie nie będę oryginalna, ale tak jak w 

przypadku każdej mamy w pierwszych latach 
macierzyństwa, moje życie prywatne jest podpo-
rządkowane mojemu dziecku. Nie ukrywam, że 
daje mi to dużo satysfakcji, niemniej szukam też 
przestrzeni dla siebie. Niedawno dla zrównowa-
żenia emocji zaczęłam trenować jogę. I chyba tra-
fiłam w dziesiątkę, ponieważ widzę już pierwsze 
pozytywne efekty dla zdrowia i samopoczucia. 

Lubię też podróże (kto ich nie lubi) i książki, 
bardzo różne, od biografii po społeczno-oby-
czajowe i kryminały. Ostatnio często sięgam 
po pozycje dotyczące psychologii dziecięcej i 
społecznej, dzięki którym mogę lepiej poznać 
ludzką naturę i zrozumieć pewne zachowania.
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Mechanizm dostosowania cen na 
granicach z uwzględnieniem emisji CO2 

(CBAM)

CBAM odnosi się do zjawiska znanego 
jako „ucieczka emisji”, czyli przeniesienia pro-
dukcji do krajów o mniej rygorystycznych me-
chanizmach ustalania cen emisji CO2. CBAM 
gwarantuje, że importowane towary na teren 
krajów UE podlegają opłacie emisyjnej równej 
opłacie emisyjnej w UE. Mechanizm zachęca 
do stosowania zrównoważonych praktyk na 
całym świecie. 

W  okresie przejściowym (1 października 
2023–31 grudnia 2025)  importerzy towarów 
objętych mechanizmem CBAM mają okre-
ślone obowiązki sprawozdawcze, bez ko-
nieczności dokonywania płatności. Pierwsze 
sprawozdanie należy złożyć w terminie do 31 
stycznia 2024 r., które można skorygować do 
31 lipca 2024 r. Dostęp do rejestru przejścio-
wego CBAM jest możliwy po wcześniejszym 
uzyskaniu dostępu przez platformę PUESC 
(Platforma Usług Elektronicznych Skarbowo-
Celnych). Pełne wdrożenie mechanizmu do-
stosowywania cen wraz z zakupem certyfikatu 
planowane jest od 1 stycznia 2026 r.

Sektory docelowe w początkowym okresie 
CBAM: cement, energia elektryczna, nawozy, 
żelazo i stal, aluminium, wodór.

CBAM nie ma zastosowania do impor-
tu z  krajów objętych unijnym system handlu 
uprawnieniami do emisji (ETS) lub krajów 
EOG i EFTA. Wyłączone są również przesyłki 
o  wartości nieprzekraczającej 150 euro oraz 
towary do działań wojskowych.  

Czy firma powinna złożyć raport? 
Znaczenie ma kod celny (kod CN) sprowa-
dzonego towaru. Należy porównać kod celny 
wprowadzanych towarów i  gazów cieplar-
nianych na teren UE z  wykazem kodów CN 
(objętych mechanizmem CBAM) wyszczegól-
nionych w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
2023/956. Jeśli kod towaru (CN) wprowa-
dzanego na teren UE jest wymieniony w roz-
porządzeniu 2023/956, należy pilnie złożyć 
sprawozdanie. 

UWAGA: w związku z problemami tech-
nicznymi unijnych systemów celnych, Komisja 
Europejska dała dodatkowe 30 dni na 

AKTUALNOŚCI
złożenie pierwszego kwartalnego sprawozda-
nia CBAM.

Opłaty dla producentów jednorazowych 
opakowań od 1 stycznia 2024 r.

Od 1 stycznia 2024 zostały wprowadzone 
opłaty dla producentów jednorazowych opa-
kowań zawierających tworzywa sztuczne (ku-
beczki i pojemniki) oraz produktów jednorazo-
wego użytku z tworzyw sztucznych (pojemniki 
na żywność, paczki i owijki, pojemniki na na-
poje o  pojemności do 3 l, kubki na napoje, 
lekkie torby na zakupy, chusteczki nawilżane, 
balony, wyroby tytoniowe). 

Opłaty ponoszą producenci oraz wpro-
wadzający produkty, które zostały wymienio-
ne w załącznikach do ustawy o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz opłacie produkto-
wej. W  przypadku kubeczków i  pojemników 
na żywność zawierających tworzywa sztuczne 
opłaty ponoszą również użytkownicy końcowi.

Trend w opakowaniach

Z  najnowszych danych opublikowanych 
przez Eurostat wynika, że w  2021 r. każdy 
Europejczyk wygenerował średnio ponad 
188 kg odpadów opakowaniowych. Każdy 
Europejczyk wyrzuca codziennie – często 
zaraz po zakupie – pół kilograma opakowań. 
Pomimo że wskaźniki recyklingu w UE wzro-
sły o 23% w porównaniu z 2010 r., nie są one 
wystarczające, aby nadążyć za dynamiką 
wzrostu wytwarzanych odpadów opakowa-
niowych. Prace legislacyjne będą zmierzały 
w kierunku zmniejszania ilości odpadów opa-
kowaniowych oraz zmniejszania ilości opako-
wań, których nie można poddać recyklingowi.  

Beata Bartosiak
Koordynator Działu Doradztwa 

Środowiskowego 
e-mail: szkolenia@asekol.pl
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Zgodnie z zapisami art. 25 ustawy 
o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym wprowadzają-

cy sprzęt, który wprowadza do obrotu 
sprzęt pochodzący od producenta, nie 
musi wykonywać obowiązków nało-
żonych na niego ustawą, jeżeli spełni 
określone parametry. W niniejszym 
artykule postaramy się wyjaśnić ten 
przepis.

Na początek wyjaśnijmy co rozumiemy 
pod pojęciem producenta: jest to osoba 
fizyczna, jednostka organizacyjna niemają-
cą osobowości prawnej lub osoba prawna, 
niemająca siedziby na terytorium Polski (ma 
siedzibę na terenie UE lub poza). Sprzedaje 
sprzęt na terytorium Polski, w tym za po-
mocą środków porozumiewania się na 
odległość bezpośrednio gospodarstwom 
domowym lub użytkownikom innym niż go-
spodarstwa domowe.  

Poniżej prezentujemy różne konfigura-
cje współpracy z producentem.

Producent sprzedaje do dystrybutorów/
firm (w trybie B2B, nie do 

użytkowników końcowych)

Producent ma prawo do wyznacze-
nia autoryzowanego przedstawiciela (AR) 
odpowiedzialnego za wykonywanie na te-
rytorium Polski obowiązków określonych 
ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i 
elektronicznym w odniesieniu do wprowa-
dzonego do obrotu sprzętu pochodzącego 
od tego producenta.  

Wprowadzający sprzęt (dystrybutor), 
który wprowadza do obrotu sprzęt pocho-
dzący od producenta, nie musi wykonywać 
obowiązków nałożonych na niego ustawą, 
o ile: 

MECHANIZM 
AUTORYZOWANEGO 
PRZEDSTAWICIELA

1)	 AR tego producenta jest wpisany do reje-
stru BDO (dział IV); 

2)	 dystrybutor przekazał do AR wyznaczo-
nego przez producenta, wszelkie nie-
zbędne dane, w szczególności informa-
cje o masie wprowadzonego do obrotu 
w danym roku oraz w poprzednim roku 
kalendarzowym sprzętu pochodzącego 
od tego producenta;

3)	 umieszcza na swoich FV/paragonach i 
innych dokumentach związanych z wpro-
wadzeniem numeru rejestrowego BDO 
autoryzowanego przedstawiciela. 

ASEKOL PL jest autoryzowanym przed-
stawicielem dla około 200 producentów. 

Producent musi podać swojemu AR-owi 
wykaz dystrybutorów (polskich firm), którzy 
korzystają ze zwolnienia, o którym mowa 
wyżej, i za których producent ponosi koszty 
gospodarowania odpadami (KGO). 

Jak ustalić, czy producent wyznaczył 
autoryzowanego przedstawiciela?

Najlepiej zapytać producenta, czy ponosi 
koszty gospodarowania odpadami i czy wy-
znaczył AR w Polsce. Niestety sprawdzenie 
tego w rejestrze BDO jest bardzo trudne. 
Autoryzowanymi przedstawicielami mogą 
być organizacja odzysku sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego, ale też inne podmioty, 
w tym nawet osoby fizyczne. Autoryzowany 
przedstawiciel musi mieć wpis w dziale IV 
rejestru BDO. Wpis musi być aktualizowany 
na bieżąco. Przedsiębiorca, w tym organi-
zacja odzysku, musi dokonać aktualizacji w 
terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiła 
zmiana, a kolejne 30 dni ma urząd na za-
twierdzenie wpisu, co oznacza, że informa-
cja o wyznaczeniu przez producenta autory-
zowanego przedstawiciela może pojawić się 
w BDO z 2-miesięcznym opóźnieniem.
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Baterie i akumulatory oraz opakowania

W Polsce nie ma mechanizmu atory-
zowanego przedstawiciela wobec rozli-
czania wprowadzania baterii i akumulato-
rów oraz opakowań. Producent nie może 
rozliczyć wprowadzanych baterii oraz 
opakowań sprzedawanych w trybie B2B. 
Wprowadzający/dystrybutor musi samo-
dzielnie rozliczyć baterie i akumulatory 
wprowadzane w sprzęcie producenta, który 
wyznaczył AR dla sprzętu. Analogicznie w 
przypadku opakowań. Wprowadzający roz-
licza wprowadzenie opakowań, w których 
został wprowadzony sprzęt, rozliczony przez 
producenta.  

Podmiot taki musi być zarejestrowany w 
BDO w zakresie baterii i akumulatorów (dział 
V, tabela 1) oraz opakowań (dział VI, tabela 4).

Dystrybutor na FV/paragonach i in-
nych dokumentach związanych z wprowa-
dzeniem musi posługiwać się swoim oraz 
numerem rejestrowym autoryzowanego 
przedstawiciela. 

Dystrybutor może realizować obowiązki 
samodzielnie lub powierzyć je organizacji 
odzysku ASEKOL PL, która w zakresie ba-
terii jest podmiotem pośredniczącym, a w 
zakresie opakowań organizacją odzysku 
opakowań.   

Producent sprzedaje do użytkowników 
końcowych (w trybie B2C, sprzedaż do 

osób indywidualnych)

Producent musi wyznaczyć autoryzo-
wanego przedstawiciela odpowiedzialnego 
za wykonywanie na terytorium Polski obo-
wiązków określonych ustawą o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym w 
odniesieniu do wprowadzonego sprzętu 
przez tego producenta. Dla baterii i akumu-
latorów oraz opakowań producent musi się 
zarejestrować jako wprowadzający baterie i 
akumulatory (dział V, tabela 1) oraz opako-
wania (dział VI, tabela 4). Na paragonach 
i innych dokumentach związanych z wpro-
wadzeniem musi posługiwać się swoim nu-
merem rejestrowym BDO swojego autory-
zowanego przedstawiciela (wprowadzanie 
sprzętu) oraz swoim numerem dla baterii i 
opakowań.

Producent (wprowadzający) może reali-
zować obowiązki w zakresie baterii i opako-
wań samodzielnie lub powierzyć je organiza-
cji odzysku ASEKOL PL.  

Beata Bartosiak
Koordynator Działu Doradztwa 

Środowiskowego 
e-mail: szkolenia@asekol.pl

Forma sprzedaży

Produkt
Sprzedaż B2B Sprzedaż B2C

Sprzęt elektryczny i 
elektroniczny

Producent MOŻE re-
alizować ustawowe 
obowiązki poprzez 
wyznaczonego auto-
ryzowanego przed-
stawiciela

Producent musi re-
alizować ustawowe 
obowiązki poprzez 
wyznaczonego auto-
ryzowanego przed-
stawiciela

Baterie i akumulatory Obowiązki realizuje 
dystrybutor, posiada-
jący siedzibę w Pol-
sce

Producent musi re-
alizować ustawowe 
obowiązki (samo-
dzielnie lub podpisać 
umowę z organizacją 
odzysku) 

Opakowania wprowa-
dzane z produktem

Obowiązki realizuje 
dystrybutor, posiada-
jący siedzibę w Pol-
sce

Producent musi re-
alizować ustawowe 
obowiązki (samo-
dzielnie lub podpisać 
umowę z organizacją 
odzysku)
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Targi Solar Energy Expo
Początek roku mógłby się wydawać 

okresem delikatnego zwolnienia tempa, 
ale rok 2024 zaczęliśmy w Asekol z masą 
pozytywnej energii i wyjątkowo intensyw-
nymi jak na styczeń, działaniami. 

Przede wszystkim uznaliśmy, że nie 
może nas zabraknąć podczas odbywają-
cych się w dniach 16–18 stycznia 2024 w 
Nadarzynie, Targów Solar Energy Expo. 
Wydarzenie dedykowane dla branży prze-
mysłu odnawialnych źródeł energii, obfi-
towało w panele dyskusyjne, dotyczące 
stojących przed nią wyzwań i możliwości.

Ponieważ zawsze bardzo cenimy sobie 
spotkania i inspirujące rozmowy w przy-
jemnej, targowej atmosferze, na nasze 
stoisko zaprosiliśmy dotychczasowych 
klientów Asekol z branży OZE. Wydarzenie 
w Nadarzynie okazało się również platfor-
mą do nawiązania nowych, obiecujących 
relacji biznesowych z uczestnikami Solar 
Energy Expo. 

Konferencja ABRYS „Selektywna 
zbiórka, segregacja i 
recykling odpadów”

Konferencja ABRYS odbywająca się w 
dniach 30 stycznia do 1 lutego w Łochowie, 
standardowo przyciągnęła specjalistów 
branży gospodarki odpadami z całego 
kraju. Asekol podczas tego wydarzenia 

Wydarzenia
reprezentowała Marta Kwiatkowska 
– główny specjalista Działu Recyklingu 
Odpadów Opakowaniowych oraz Joanna 
Janczewska – dyrektor ds. recyklingu. 
Mirosław Baściuk, dyrektor zarządzają-
cy Asekol, zaprezentował wystąpienie pt. 
„Nowe wyzwania dla zbiórki i recyklingu ba-
terii w świetle rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie baterii i 
zużytych baterii” oraz wziął udział w pane-
lu dyskusyjnym dotyczącym praktycznych 
zagadnień selektywnej zbiórki i recyklingu 
wybranych frakcji i grup odpadów. 
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Webinar Sprawozdawczość 
produktowa w systemie BDO – jak 

uniknąć opłaty produktowej?

Zespół Doradztwa Środowiskowego 
ASEKOL PL 30 stycznia 2024 w ramach 
projektu „ASEKOL PL wspiera przed-
siębiorców” przeprowadził bezpłatny 
webinar „Sprawozdawczość produkto-
wa w systemie BDO – jak uniknąć opła-
ty produktowej? W trakcie szkolenia 
przedstawiliśmy:
n	 Ustawowe możliwości uniknięcia lub 

zmniejszenia opłaty produktowej;

n	 Jak wyliczyć opłaty za publiczne kam-
panie edukacyjne;

n	 Dlaczego prawidłowy i aktualny wpis w 
BDO jest ważny;

n	 Obowiązki sprawozdawcze – dlaczego 
15 marca to bardzo ważna data?

n	 Sprawozdanie z wnioskiem pomo-
cy de minimis – niezbędne dane i 
dokumenty.

Przedsiębiorcy otrzymali szereg in-
formacji, materiały ze szkolenia wraz z 
nagraniem. 

15 marca – najważniejsza data w 
kalendarzu sprawozdawczym do BDO  

Niezłożenie sprawozdania zgod-
nie z art. 180a ustawy o odpa-
dach, zagrożone jest karą grzywny.  
Po 15 marca brak możliwości rozliczenia 
sprawozdania z wnioskiem de minimis.  
Wniesienie opłaty produktowej po termi-
nie wiąże się z koniecznością wyliczenia 
odsetek podatkowych (wyjątek opony, 
oleje, preparaty smarowe – termin opłaty 
31 marca).

Zapraszamy do współpracy: szkole-
nia@asekol.pl 
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Podsumowanie I edycji konkursu 
„Czyste Sołectwo” – projektu 

wspólnego ASEKOL PL i Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów

Od maja do listopada 2023 roku trwa-
ła I edycja ogólnopolskiego konkursu dla 
sołectw, zorganizowanego przez ASEKOL 
PL i  Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. 
Konkurs ekologiczny polegał na zebraniu 
jak największej masy zużytego sprzętu, 
a następnie przekazaniu go Asekol, który 
jako organizacja odzysku zużytego sprzę-
tu, współpracuje ze specjalistycznymi za-
kładami przetwarzania zużytego sprzętu 
na terenie całego kraju. 

Zgłoszone do konkursu sołectwa 
otrzymały 400 zł za każdą tonę zebra-
nego i  przekazanego Asekol sprzętu. 
Organizator przewidział również pienięż-
ne nagrody specjalne dla pięciu sołectw, 
które zebrały największą ilość elektrood-
padów podczas trwania pierwszej edycji 
konkursu. 

Skala zainteresowania sołectw okaza-
ła się imponująca, ponieważ w pierwszej 
edycji do konkursu przystąpiło około 300 
sołectw, które zebrały i przekazały Asekol 
łącznie ponad 400 ton elektroodpadów. 

PUBLICZNE KAMPANIE 
EDUKACYJNE

Warto dodać, że zdobywca nagrody za 
pierwsze miejsce – sołectwo Bartkowa 
Posadowa z gminy Gródek nad Dunajcem 
w województwie małopolskim, zebrało aż 
19 ton elektrośmieci.

W  związku z  zakończeniem pierw-
szej edycji „Czystego Sołectwa”, 8 
grudnia 2023 roku na stadionie Legii 
Warszawa, odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród dla pięciu zwycięskich 
sołectw. Gratulacje i  nagrody przekazali 
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Konkurs z Fundacją Legii

Z  końcem 2023 roku postano-
wiliśmy docenić proekologiczną 
postawę kibiców piłkarskich i  mi-
łośników Legii Warszawa. Naszym 
nowym pomysłem na konkurs jest 
rozpoczęty w grudniu wspólny pro-
jekt Asekol z Fundacją Legii. 

Główne zadanie dla pracowni-
ków firm chcących wziąć udział 

w  tym konkursie to zebranie 
elektrośmieci i  zgłoszenie od-
bioru poprzez dedykowany do 
tego celu formularz. Zgodnie 
z przyjętym regulaminem, każ-
da tona zebranych w  projek-
cie elektrośmieci oznacza 400 

zł przekazane przez Asekol na 
rzecz Fundacji. 

Uczestnicy konkursu, czyli pra-
cownicy zgłoszonych firm, które 
przekażą największą ilość elektro-
śmieci, otrzymają wejściówki do 
loży VIP na wybrane mecze Legii 
Warszawa w 2024 r. 

Aby ułatwić zadanie konkurso-
we zgłoszonym do projektu firmom, 
Asekol przygotował gotowe plakaty 
informujące o planowanej zbiórce.

Dodatkowo w grudniu każde 
zgłoszenie odbioru sprzętu wielko-
gabarytowego od mieszkańców, w 
przypadku gdy osoba zgłaszająca 

podała hasło „Legia Warszawa”, było 
premiowane dopłatą 5 zł dla Fundacji 
Legia. 

Asekol przygotował również mate-
riały dla odwiedzających stadion Legii 
Warszawa, informujące o zasadach prawi-
dłowego postępowania ze zużytym sprzę-
tem elektrycznym i elektronicznym.

Małgorzata Krueger
Kierownik projektów

zwycięzcom Ireneusz Niewiarowski, 
prezes Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów oraz Mirosław Baściuk, czło-
nek zarządu ASEKOL PL. 

Mirosław Baściuk podziękował wszyst-
kim uczestnikom za ogromne zaanga-
żowanie w  lokalną koordynację zbiórek. 
Przypomniał również, że tylko prawidłowy 
recykling zużytego sprzętu zapewnia moż-
liwość odzyskania z niego nawet do 100% 
wykorzystanych surowców i  przekazania 
ich do ponownego użycia. 

W związku z sukcesem pierwszej edy-
cji, organizatorzy zapowiedzieli start ko-
lejnej odsłony „Czystego Sołectwa” na 
I kwartał 2024 roku.
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